
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

11 de Março de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 388

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Administração e Gerenciamento de Despesas para o For-
necimento de Combustiveis, Oleos Lubrificantes, Filtros, Serviços de 
Guincho, Peças de Reposição e Serviços de Manutenção Automotiva 

em Geral, para atendimento da frota dos veiculos e maquinas do muni-
cipio.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições 
estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 

029/2007.

DATA DA ABERTURA: 21 de março de 2019, ás 09:00 horas.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto 
da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, atra-
vés de pendrive fornecido pelo proprietário ou representante da em-

presa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com 
se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras 

informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 
ramal 214 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 01 de março de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira – Portaria 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2019

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha para atendimento das Secre-
tarias do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das 
condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Lei Federal n.º 

8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 25 de março de 2019, ás 08:30 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ 
da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapo-
lis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 

(dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 

07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 08 de março de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 007/2019, Processo Licitatório nº. 013/2019 cujo objeto é aquisição 

de Pães e Leite para atendimento das Secretarias do município de 
Deodápolis.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 388 - DEODÁPOLIS - 11 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Empresa Vencedora: B. A. MARQUES & CIA LTDA – ME, nos itens 
de 01 a 06, com o valor total de R$ 39.971,40 (trinta e nove mil nove-

centos e setenta e um reais e quarenta centavos).

Deodápolis - MS, 08 de março de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 006/2019, Processo Licitatório nº. 012/2019 cujo objeto é aquisição 
de Carnes e Embutidos para atendimento das Secretarias do município 

de Deodápolis.

Empresa Vencedora: B. A. MARQUES & CIA LTDA – ME, nos itens de 
01 a 11, com o valor total de R$ 110.158,50 (cento e dez mil cento e 

cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Deodápolis - MS, 08 de março de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2019

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de 800 viagens de 
02 Caminhões Basculante para transporte de Cascalho, Pedra e Terra 
para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e 

Meio Ambiente do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições 
estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 

029/2007.

DATA DA ABERTURA: 21 de março de 2019, ás 14:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Deodapolis - MS, Poderão participar deste Pregão as 
empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da 
licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, através 
de pendrive fornecido pelo proprietário ou representante da empresa 
e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se 
impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras 
informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 

ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 
13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 22 de fevereiro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019


